
    

 
 
CITTÀ DI SIRACUSA 

________________________________ 

Cod. Fisc.:  80001010893  -  Part. IVA :   00192600898 

 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

 
 

ORDINANZA N° 1  del  27/11/2022 
 
 

IL SINDACO 

 

 

Visto che con avviso n. 22330 del 26/11/2022 il DRPC, Allerta Arancione per condizioni meteo 
avverse; 

Atteso che nelle prime ore di oggi 27/11/2022m ed in atto, sono in corso condizioni meteo 
avverse con  precipitazioni intense a prevalente carattere di rovesci temporaleschi con venti da 
forti a molto forti  e con  raffiche di burrasca; 

Ritenuto dover provvedere, per evidenti esigenze di tutela della pubblica incolumità e della 
sicurezza pubblica, alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per lo svolgimento delle 
elezioni dei consigli di istituto, attività mercatali, impianti sportivi pubblici e privati, parchi 
pubblici -compresi il parco archeologico  della Neapolis- il cimitero comunale e Castello 
Maniace.  

Sono, inoltre, sospese tutte  le manifestazioni sportive.  

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per lo svolgimento delle elezioni dei consigli di 
istituto, delle attività mercatali, impianti sportivi pubblici, parchi pubblici - compresi il parco 
archeologico  della Neapolis, il cimitero comunale e Castello Maniace.  per l’intera giornata di 
oggi 27/11/2022 e comunque fino al cessato allarme. 

 

      Il Dirigente 

Arch. Giuseppe Amato 

 Il Sindaco 

Francesco Italia 

 
 

 

Firmato digitalmente da: Giuseppe Amato
Organizzazione: COMUNE DI
SIRACUSA/80001010893
Data: 27/11/2022 09:53:16

Firmato digitalmente da: Francesco Italia
Organizzazione: COMUNE DI SIRACUSA/80001010893
Data: 27/11/2022 10:02:27


